



10. juni 2022

## Skoleinfo

### Kære forældre

Så er det tid til årets sidste skoleinfo. Et år der på mange måder har budt på udfordringer, men som vi går ud af med god energi og en glæde til at starte op igen næste år. Denne gang handler det om historieprojektet, dimission, sidste skoledag, reception for Gitte, Fristedet i ferien, ansøgning om friplads, og lærersammensætningen i det kommende år.

### Historieprojektet

I de kommende uger har alle elever historieprojekt. I år handler det om 60'erne og 70'erne, så der er både hippier, månelanding og vietnamkrig på tapetet. I den første uges første 4 dage har børnene fokus på den historiske viden, samtidig med at de introduceres for projektets værksteder. Fredag og mandag-onsdag i uge 2, arbejder de på de forskellige værksteder med en levendegørelse, som I forældre bliver inviteret til at deltage i onsdag eftermiddag/aften. Vi skal lige have overblik over hvordan eleverne vælger hold før vi kan sige om det bliver med eller uden spising. Derfor er der stadig lidt usikkerhed om arrangementet for jer onsdag d. 22/6, bliver afholdt fra 16-18 eller 17-19. Her får I endelig besked sidst i næste uge. Torsdag skal vi alle rydde op og evaluere projektet.

### Dimission

Torsdag d. 23. juni kl. 16.00 holdes der dimission for afgangseleverne, men det er et arrangement for 9. klasse og deres forældre, så her har I andre noget at glæde jer til, når det bliver jeres tur.

### Sidste skoledag

Sidste skoledag starter kl.9.00 og slutter kl. 13.00 Fristedet har åben indtil kl. 9.00 og efter kl. 13.00. Herunder kan I se dagens program

9.00	Morgensamling
9.45	Klassemodul
10.30	Pause
11.00	9. klasses modul for alle elever
11.45	Spisepause
12.15	Hitparade i morgensamling
12.45	Vi ønsker god sommerferie i klasserne

### Reception for Gitte

Så er det desværre også blevet tid til at sige farvel til Gitte. Som alle ved, er hun egentlig allerede gået på "pension" fra 1. maj. Heldigvis har vi alligevel haft glæde af hende i nogle timer om ugen omkring de nye maj-børn, så vi er ikke kommet til at savne hende alt for meget endnu. Desværre er det nu slut, og vi håber alle der har lyst/mulighed for det, vil deltage i hendes afskedsreception fredag d. 24/6 kl. 14.00, så vi kan få sagt farvel efter de mange gode år sammen.

### Fristedet i ferien

Fristedet har åbent i den første og den sidste uge af ferien. De åbner kl. 6.30 og lukker kl. 17.00 (Fredag kl. 16.00). Tilmelding er nødvendig, men der er allerede sendt information ud fra Fristedet.

## Fripladsansøgning

Der er som altid mulighed for at søge om friplads for både skole og SFO. For at kunne komme i betragtning skal husstandsindkomsten fra skatteopgørelsen i 2021 være på under 367.558 kr. ved 1 barn, 382.482 kr. ved 2 børn eller 397.412 kr. ved 3 eller flere børn (Børn, der tæller med i beregningen, er hjemmeboende børn under 18 år. Det er altså ikke afhængigt af om alle børnene går på skolen)

Ansøgningsblanketter findes på samme side som denne skoleinfo, eller man kan hente dem på skolens kontor. Skatteopgørelsen for 2021 skal vedlægges ansøgning (det er kun fripladsudvalget, der består af Pia, skolens formand Bo og mig, der ser opgørelsen). **Ansøgningsfrist 1. september.**

## Lærersammensætningen i det kommende år

Vi bliver et rigtig stærkt hold i det kommende år. Vi har haft en del udskiftning og sygdom i dette år, og vi har derfor valgt at bruge flere penge på at sikre stabiliteten i det kommende år.

I Asgaard er det Bianca, der som ny er kommet til i 0. klasse. Ellers fortsætter det uændret med Maja, Carina og Poul som basislærerne i gruppen.

I Midgaard fortsætter den nuværende besætning med Matilde og Christa i Glitner og Sanne og Kim i Glaser. Her vender Lisa tilbage i december, hvor Sanne stopper.

I Udgaard er det fortsat Peter, Nikolai og Marianne, der er omkring gruppen. De bliver suppleret af Annette, der er en nyansættelse i forbindelse med sommerferien.

Til at løfte opgaven omkring tysk, Idræt og støtte både på mellemtrin og indskoling starter Katja ligeledes efter ferien.

Annette Hansgaard har været på Kegnæs Friskole i mange år, og har masser af erfaring med derfra, så vi glæder os til at byde hende velkommen. (I kan også glæde jer 😊)

Katja Ladefoged er ansat på deltid i det kommende år, og hjælper os med løse både tysk- og Idrætsundervisningen. Herudover har hun stor erfaring med støtteundervisningen i særligt dansk. Katja kommer med 23 års erfaring fra Midtals Friskole. (Som I nok kan se, er efternavnet det samme som mit, så det er helt rigtigt min kone, og der er derfor som udgangspunkt kun tale om en midlertidig stilling)

Specialundervisningsvejledningen som Dorte stod for, vil Carina overtage - i første omgang i samarbejde med mig, men siden alene.

Vejledning i specialundervisning i matematik lander hos Marianne, der starter på vejlederkursus i efteråret. Her hjælper jeg til, indtil det er på plads.

Vejledning i specialundervisning i dansk tager Katja sig af – en funktion hun tidligere har haft.

Det er, som jeg skrev tidligere et rigtig stærkt hold, der både vil børn, forældre, friskole og de værdier, der binder vores fællesskab omkring skolen sammen.

God ferie, når vi når dertil.

Hilsen Rasmus